

ANÁLISIS DEFINITIVO DE OFERTA

Nombre del Proceso:	Contratación de los servicios de audiovisuales desglosado, montaje y desmontaje y profesionales técnico permanente para actividades de la Escuela Nacional de la Judic
Referencia del proceso:	ENJ-GAF-CM-2025-056
Fecha:	17 de diciembre de 2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN
VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Oferentes participantes	Tecnosa, SRL		Eventos Sonia & Felix, SRL	
Documentación a evaluar	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Formulario de información sobre el oferente	Cumple		Cumple	
Registro Nacional de Proveedores del Estado (RPE) con las actividades comerciales conforme a la naturaleza de la contratación.	Cumple		Cumple	
Certificación, vigente, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII).	Cumple		Cumple	
Certificación, vigente, emitida por la Tesorería de la Seguridad Social (TSS).	Cumple		Cumple	
Registro Mercantil vigente	Cumple		Cumple	
Certificación, vigente, de MIPYMES emitida por el Ministerio de Industria, Comercio y MIPYMES (opcional).	Cumple		Cumple	

Ítem	Cant.	Unidad medida	Descripción	Precio unitario	ITBIS RD\$	Precio unitario	ITBIS RD\$
1	1	Servicio	Televisores LED de mInimo 55 a 60 Pulgadas con soporte de pie	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,260.00	RD\$ 5,000.00	RD\$ 900.00
2	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 65 a 70 Pulgadas con soporte de pie.	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,000.00	RD\$ 900.00
3	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 75 a 80 Pulgadas con soporte de pie.	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,000.00	RD\$ 900.00
4	1	Servicio	Televisores LED de 70 pulgadas (presentación o video de aspecto 16:9).	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,000.00	RD\$ 900.00
5	1	Servicio	Pantalla LED curva 8x3 metros con sus estructuras	RD\$ 90,000.00	RD\$ 16,200.00	RD\$ 115,000.00	RD\$ 20,700.00
6	1	Servicio	Pantallas LED 4x2 metros con sus estructuras.	RD\$ 35,000.00	RD\$ 6,300.00	RD\$ 32,000.00	RD\$ 5,760.00
7	1	Servicio	Pantalla LED de 8 metros de ancho por 3 metros de altura (tipo P2).	RD\$ 85,000.00	RD\$ 15,300.00	RD\$ 90,000.00	RD\$ 16,200.00
8	1	Servicio	Pantalla LED 6x3 metros de mínimo 1024x768 pixeles con sus estructuras (tipo P2).	RD\$ 70,000.00	RD\$ 12,600.00	RD\$ 72,000.00	RD\$ 12,960.00
9	1	Servicio	Monolitos digitales.	RD\$ 8,000.00	RD\$ 1,440.00	RD\$ 8,000.00	RD\$ 1,440.00
10	1	Servicio	Pantalla de proyector	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00
11	1	Servicio	Computador	RD\$ 500.00	RD\$ 90.00	RD\$ 500.00	RD\$ 90.00
12	1	Servicio	Cableado HDMI.	RD\$ 200.00	RD\$ 36.00	RD\$ 150.00	RD\$ 27.00
13	1	Servicio	Switcher de video	RD\$ 200.00	RD\$ 36.00	RD\$ 500.00	RD\$ 90.00
14	1	Servicio	Spliters de video.	RD\$ 200.00	RD\$ 36.00	RD\$ 500.00	RD\$ 90.00
15	1	Servicio	Proyector	RD\$ 5,500.00	RD\$ 990.00	RD\$ 2,000.00	RD\$ 360.00
16	1	Servicio	Sistema de sonido para eventos (compuesto, como mínimo, pero no limitativo: 4 bocinas de 15 pulgadas activas, 3 micrófonos inalámbricos, Micrófono cuello de ganso de 18 pulgadas, consola/Mixer de audio de 12 canales, cables y extensiones para el montaje.	RD\$ 25,000.00	RD\$ 4,500.00	RD\$ 20,000.00	RD\$ 3,600.00
17	1	Servicio	Equipo de sonido y proyección para conferencias (compuesto, como mínimo, pero no limitativo: Pantalla de tv de 55, 65 o 75 pulgadas, 2 a 4 bocinas activas de 15 pulgadas, 3 micrófonos inalámbricos, Micrófono cuello de ganso 18 pulgadas, consola/Mixer de audio, cables y extensiones)	RD\$ 40,000.00	RD\$ 7,200.00	RD\$ 25,000.00	RD\$ 4,500.00
18	1	Servicio	Micrófonos Inalámbricos.	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00
19	1	Servicio	Micrófonos Alámbrico con su pedestal.	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00	RD\$ 500.00	RD\$ 90.00
20	1	Servicio	Micrófonos tipo "headset" 2 colores Piel y Negro.	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00
21	1	Servicio	Micrófonos de cuello de ganso 18 a 24 pulgadas.	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00	RD\$ 800.00	RD\$ 144.00
22	1	Servicio	Iluminación del pódium luces tipo Spotlight Led	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00
23	1	Servicio	Iluminación del pódium.	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00
24	1	Servicio	Iluminación para plantas gri gri.	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00
25	1	Servicio	Iluminación tipo columnas en el salón.	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00	RD\$ 1,000.00	RD\$ 180.00
26	1	Servicio	Extensiones eléctricas.	RD\$ 200.00	RD\$ 36.00	RD\$ 200.00	RD\$ 36.00
27	1	Servicio	Soporte técnico.	RD\$ 16,000.00	RD\$ 2,880.00	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,800.00
28	1	Servicio	Instalación, montaje y desmontaje	RD\$ 13,000.00	RD\$ 2,340.00	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,800.00

ANÁLISIS DEFINITIVO DE OFERTA

Nombre del Proceso:	Contratación de los servicios de audiovisuales desglosado, montaje y desmontaje y profesionales técnico permanente para actividades de la Escuela Nacional de la Judic
Referencia del proceso:	ENJ-GAF-CM-2025-056
Fecha:	17 de diciembre de 2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN
VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Oferentes participantes			Tecnosa, SRL		Eventos Sonia & Felix, SRL	
Lote I Zona metropolitana						
29	Distrito Nacional.	RD\$ 2,500.00	RD\$ 450.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
30	Santo Domingo Este.	RD\$ 2,500.00	RD\$ 450.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
31	Santo Domingo Oeste.	RD\$ 2,500.00	RD\$ 450.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
32	Santo Domingo Norte.	RD\$ 2,500.00	RD\$ 450.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
33	Boca Chica.	RD\$ 3,000.00	RD\$ 540.00	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,260.00	
Lote II Región Norte						
34	Norte I: Bonao, La Vega y Santiago.	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00	
35	Norte II: Sánchez Ramírez, Espaillat, Salcedo, María Trinidad Sánchez, San Francisco de Macorís y Samaná	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 540.00	
36	Norte III: Puerto Plata.	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 3,500.00	RD\$ 630.00	
37	Norte IV: Valverde, Santiago Rodríguez, Montecristi y Dajabón	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
Lote III Región Sur						
38	Sur I: San Cristóbal	RD\$ 1,500.00	RD\$ 270.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
39	Sur II: Peravia, San José de Ocoa y Azua	RD\$ 3,500.00	RD\$ 630.00	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,260.00	
40	Sur III: Bahoruco, Barahona, Pedernales, Independencia.	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 12,000.00	RD\$ 2,160.00	
41	Sur IV: San Juan de la Maguana y Elías Piña.	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 12,000.00	RD\$ 2,160.00	
Lote IV Región Este						
	Este I: San Pedro de Macorís.	RD\$ 3,500.00	RD\$ 630.00	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,620.00	
	Este II: La Romana, Higüey, El Seibo y Hato Mayor.	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 12,500.00	RD\$ 2,250.00	
	Este III: Monte Plata.	RD\$ 4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,080.00	
Observaciones		N/A		N/A		
Total Unitario		\$575,014.00		\$620,267.00		
Monto total de la oferta		\$1,457,666.00		\$1,457,666.00		

Conclusiones: De acuerdo a lo anterior expuesto los oferentes Tecnosa, SRL y Eventos Sonia & Felix, SRL cumplen con todo lo requerido en las especificaiones técnicas. Recomendamos la adjudicación deloferente Tecnosa, SRL por presentar menor monto en la sumatoria de los precios unitarios.

Preparado por: **Rubenny Pérez**, analista; revisado por: **Richard A. Gómez E.**, especialista.

Reporte de Lugares Ocupados

Nombre del Proceso:	Contratación de los servicios de audiovisuales desglosado, montaje y desmontaje y profesionales técnico permanente para actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura.
Referencia del Proceso:	ENJ-GAF-CM-2025-056
Fecha	17 de diciembre de 2025

Lugar ocupado	Nombre del Suplidor	Descripción	Sumatoria de precios unitarios	Monto total de la oferta en RD\$
1	Tecnosa, SRL	Contratación de los servicios de audiovisuales desglosado, montaje y desmontaje y profesionales técnico permanente para actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura.	RD\$575,014.00	RD\$1,457,666.00
2	Eventos Sonia & Felix, SRL		RD\$620,627.00	RD\$1,457,666.00

Elaborado por: **Rubenny Pérez de los Santos**, Analista de la Unidad de Compra y Contrataciones

Revisado por: **Richard A. Gómez Encarnación**, Responsable de la Unidad de Compra y Contrataciones



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Richard Alejandro Gómez Encarnación
Rubenny Pérez de los Santos

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/I8VC-WZBR-G34R-5AP7>

